
ORDINANZA N°  28                                                    Teramo  lì 11/03/2011

IL DIRIGENTE

VISTA l’Ordinanza n. 15 del 04/03/2011 con la quale di dava atto della riapertura al traffico 
del ponte sul fiume Vomano insistente sulla SP 553 in località Fontanelle di Atri in modo 
cautelativo per le sole ore diurne; 

ATTESO che dagli ultimi sopralluoghi eseguiti sul posto, resi possibili dalla diminuzione del 
flusso di piena, si è potuto costatare la buona tenuta strutturale e sono venuti meno i rischi  
di instabilità provocati dalla piena in corso; 

TENUTO  CONTO  che,  allo  stato  attuale,  si  rende  possibile  riaprire  al  normale  traffico 
veicolare il tratto di strada interessato; 

VISTI gli artt. 5 e 6  del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285  Nuovo Codice della Strada e 
relativo Regolamento attuativo;
 
VISTO l’art. 70 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165,

O R D I N A

Con decorrenza immediata la riapertura al normale traffico del tratto di strada della SP n. 
553 coincidente col ponte sul fiume Vomano.

La presente Ordinanza viene trasmessa per l’opportuna conoscenza alle Forze dell’Ordine e 
alle  aziende  erogatrici  di  pubblici  servizi,  nonché  pubblicizzata   attraverso  i   mezzi  di 
informazione.

IL DIRIGENTE
Ing. A. Valente

 

Via G. Milli, 2 – 64100 TERAMO – Tel. 08613311– Fax 0861 331545 – serv.tec.viabile@provincia.teramo.it

VI Settore
Viabilità – Grande Viabilità – Sicurezza Stradale - Interventi in 
materia di  Protezione Civile e Difesa del  Suolo – Fiumi - 
Costa - Consolidamento Abitati – Autorizzazioni Idrauliche – 
Sbarramenti  e  Dighe  -  Autoparco  –Trasporti  -  Trasporti 
Eccezionali - 


